
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO Nº 614 - CCCFSd PM/BM-2008 
 

 
RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA E  

CONVOCAÇÃO PARA EXAME PSICOLÓGICO DE CANDIDATO SUBJUDICE 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA O 
CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º GCG/0024/2014-CG, da Polícia Militar; e escudadas 
no que pontifica o Edital n.º 001/2007 – CFSd PM/BM, 

 
 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do candidato 

sub judice adiante referenciado, convocado através do Ato nº 613. De acordo com a ATA abaixo transcrita, 

expedida pela Comissão responsável pela aplicação do Exame de Aptidão Física do certame, o candidato 

obteve os seguintes resultados: 

 

 

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 001/2019 

CONCURSO CFSD PM 2008 

 

Aos doze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, nesta cidade de João Pessoa, Estado 

da Paraíba, no Ginásio de Esportes do Centro de Educação da Polícia Militar, reuniu-se a Comissão do Exame de 

Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM-2008, designada pelo Exmº. Sr. Cel 

QOPM Comandante-Geral da PMPB, através da Portaria nº GCG/0056/2007-CG e nº GCG/0033/2010-CG, escudadas 

no que pontifica o EDITAL nº 003/2007 – CFSD PM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo n° 005 

ao Edital nº 003/207-CFSd PM, para deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos realizado nos dias 

11 e 12 de setembro de 2019,  atinentes ao Exame de Aptidão Física do Candidato do Concurso Público para o Curso de 

Formação de Soldados PM-2008, adiante elencado, ora convocado através do ATO Nº 0613-CCCFSd PM/BM-2008, 

conforme determinação judicial, Obtendo os seguintes resultados: 

 

1 - Foi considerado APTO nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física 01(um) candidato OPÇÃO PM 

Masculino, conforme tabela abaixo: 

Determinação judicial inclusa nos autos do Processo nº 0821849-51.2019.8.15.2001. 

N
º O

R
D

E
M

 

 

 

 

 

 

NOME COMPLETO 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO 

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A
 B

A
R

R
A

 

F
IX

A
 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 R
A

S
A

 

S
A

L
T

O
 E

M
 A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 F
U

N
D

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 F

IN
A

L
 

1.  THEOMAR ALVES DE SOUZA 
Sub Judice 

0039008-

21.2001.8.15.2011 

A A A A A APTO 

 



Continuação do  ATO Nº 614- CCCFSd PM/BM-2008 

 

 2 

                         Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo Presidente da 

Comissão do Exame de Aptidão Física e por mim, BRONEY MACHADO, 1º SGT QPC, Secretário da Comissão, que a 

digitei. Quartel do Centro de Educação em João Pessoa-PB, 12 de Setembro de 2019. 

 

MARIA JOSÉ ALVES BEZERRA FILHA – TEN CEL QOC 

Presidente 

 

BRONEY MACHADO – 1º SGT QPC 

Secretário” 

 

2. CONVOCAR o candidato para se submeter ao EXAME PSICOLÓGICO no dia 06 de dezembro de 

2019, com inicio, impreterivelmente às 09h00min, devendo se apresentar até 08h30min, na Clínica Interser, Av. João 

Maurício, 757, Manaíra – João Pessoa – PB. 

2.1  O candidato deverá ainda observar as prescrições contidas no Item 9 do Edital do Concurso, 

munido do original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste nele a fotografia, conforme 

determina as normas de regências. 

 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato no site da PMPB, através do endereço 

eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa, PB, 03 de dezembro de 2019. 

 
 
 
 

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel QOC 

Coordenador Geral da Comissão CFSd PM/2008 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

